
HOSTOMICKÉ LISTY
Číslo: 5/2023 Vyšlo: 28.4.2023

www.HOSTOMICe.Cz zdarMa

Děláme vše pro to, aby se stavba reali- 
zovala. Významně by tímto byla po- 
zvednuta technologická úroveň města.  
A právě do té doby, dokud nebudeme 
znát konkrétní výsledek, budeme zdr- 
ženliví v budování nových zpevněných 
ploch. Výjimku bude tvořit chodník  
v ulici Pivovarská, kde zhotovitelská fir- 
ma podepsala smlouvu o dílo a kde oče- 
káváme začátek stavby každým dnem. 
Zkoordinovat nové vedení CETIN a tuto 
stavbu se časově zřejmě nestihne.
Od 1.3.2023 byl přijat nový pracovník 
na pozici „Správa a údržba městského 
majetku a budov“. Cílem tohoto kroku 
je, aby si město drobné opravy a údržby 
zajišťovalo svépomocí, od čehož si slibu- 
jeme jednak rychlejší průběh akcí opro- 
ti stálému najímání si externích firem  
a zároveň šetření finančních prostředků. 
Během prvního měsíce se tak podařilo 
instalovat dvě nové dopravní značky 
(na výzvu policie) a dalších 17 je při- 
pravováno, v Rybnicích byly umístěny 
nové lavičky a odpadkový koš. Na dětské 
hřiště byl osazen nový koník a houpačka. 

Nutno poznamenat, že se nejedná o ko- 
nec opravy dětských hřišť. Toto jsou jen 
příklady z dalších mnoha akcí, které 
si nyní město zajišťuje vlastními pra- 
covníky. Od 1.4.2023 byl přijat ještě 
jeden pracovník na zkrácený úvazek, 
který bude vypomáhat jak při správě  
majetku, tak v údržbě zeleně.
Dále se v Rybnicích objevil poměrně 
rozsáhlý výkop. Jak jsme měli radost 
z toho, že se ve spolupráci s VAK Be- 
roun podařilo koncem minulého roku 
pročistit přítok vody do rybníka, tak jsme 
minulý týden se zklamáním zjistili, že je 
opět ucpaný. Za přítomnosti zástupců 
rybářského svazu přizvaný traktor-bagr 
nejprve vyčistil přívodní strouhu a poté 
bylo obnaženo staré potrubí podél ko- 
munikace. Vzhledem k tomu, že nebylo 
ve výkopu nalezeno potrubí vedoucí 
pod komunikací do rybníka, bude  
znovu provedeno tlakové čištění, které 
po pročištění trubky od rybníka detekuje 
místo, kde bude třeba ve výkopových 
pracích pokračovat.
Již v pořadí páté slovo starosty v tomto 
roce si dovolím zakončit prosbou.

Kontejnerová stání sice nejsou ta místa, 
kam míří kroky návštěvníků a turistů 
přicházejících do našich obcí, to ale  
neznamená, že by nemohla být čistá  
a uklizená. Množství odpadků a věcí, 
které jsou ponechávány v bezprostřední 
blízkosti těchto míst, je opravdu značné. 
Jen připomínám, že do kontejnerů 
na jedlé oleje je nutné tyto dávat  
v uzavřených nádobách takové velikosti, 
aby se do nich vešly. Takovou nádobou 
není dvacetilitrový kanystr postavený na 
chodníku před tímto místem. Děkuji.

SLOVO STAROSTY
Vážení občané,
tentokrát nebude slovo starosty na jedno téma, ale shrneme 
události poslední doby. Byla dokončena stavba v ulici Bubenické, 
kde firma eNerGON dobříš a. s. uskutečnila přeložky sítí  
elektrického vedení a zároveň vybudovala nové veřejné osvět- 
lení. Povrchy byly opraveny v uspokojivé míře a tento stav je  
prozatím konečný. Stále aktivně komunikujeme se společností 
CeTIN a.s., kdy se domlouvá možnost zasíťování celých Hosto- 
mic optickými kabely a vybudování přípojek vysokorychlostního 
internetu do každé nemovitosti. Pokud bude ze strany společnosti 
CeTIN a.s. vůle stavbu v Hostomicích realizovat, pak se bavíme 
o cca jednom roce příprav a následném provedení stavby. důvod, 
proč se jedná pouze o Hostomice a ne o další naše obce, je ten, 
že společnost CeTIN a.s. si vybírá pouze lokality, kde již vede 
páteřní síť, a není tedy nutná pokládka vedení mezi obcemi.  
a ani v Hostomicích není jasné, zda budou akci realizovat  
– prozatím probíhá projektová a finanční bilance, které se jako 
obec účastníme. 



2 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKý úřad

zápiS ze zASedání  
zASTupiTeLSTVA měSTA HOSTOmice č. 3/2023
kOnAnéHO dne 19. dubnA 2023 Od 18.00 HOdin

Místo konání obřadní síň Měú Hostomice,  
Tyršovo náměstí 165, 267 24 Hostomice
Přítomní zastupitelé: Mužíková, Císařová, Synek, Šinágl, 
Zachoval, Ulrich 
Omluveni: Bomba, Nájemník, Příhoda
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 Ověřovatelé: Císařová Jana, Ulrich Michal 
 zapisovatel: Mužíková Milena 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice určuje  
 ověřovateli zápisu Janu Císařovou a Michala Ulricha  
 a zapisovatelem Milenu Mužíkovou. 
 Výsledek hlasování: (pro-proti-zdržel se) 6-0-0 
 Usnesení č. 1 bylo schváleno.
2. Schválení programu 
 Výsledek hlasování: 6-0-0 
 Usnesení č. 2 bylo schváleno.
3. Kontrola zápisu a usnesení 
 Kontrola zápisu č 2/2023 - p. místostarosta  
 informoval přítomné o vyřešení připomínek  
 z minulého zasedání. 
4. Schválit podepsání partnerské smlouvy s MaS  
 Karlštejnsko, z.ú, Všeradice 18, 267 26 Všeradice. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje podepsání partnerské smlouvy s MAS  
 Karlštejnsko, z.ú, Všeradice 18, 267 26 Všeradice  
 (příspěvek 30,- Kč/občan/rok), smlouva je na dobu  
 neurčitou, možnost kdykoliv smlouvu s výpovědní  
 lhůtou ukončit. Po roce dojde k vyhodnocení uvedené  
 smlouvy. 
 Výsledek hlasování: 5-0-1 
 Usnesení č. 4 bylo schváleno.
5. Schválit výsledek zř a rozhodnutí o výběru  
 dodavatele na výměnu oken v zŠ Hostomice.  
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje u Veřejné zakázky: stavební práce s názvem:  
 „Výměna oken- ZŠ Hostomice“ (podlimitní veřejná  
 zakázka) jako zhotovitele firmu WH Develop, s.r.o.,  
 Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, IČ: 28116992 za cenu  
 uvedenou ve výběrovém řízení ve výši 4.612.281,- Kč  
 bez DPH. 
 Výsledek hlasování: 6-0-0 
 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
6. Schválit smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení  
 věcného břemene č. IV-12-6032346/SoBS/VB2. 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení  
 věcného břemene o umístění stavby č. IV-12-6032346/ 
 SoBS/VB2. 
 Výsledek hlasování: 6-0-0 
 Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
7. Schválení prodeje pozemku parc. číslo 682/1  
 k.ú. Běštín adresnému zájemci 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje prodej pozemku parc. číslo 682/1 k.ú. Běštín  
 adresnému zájemci za cenu 100,- Kč/m2. 
 Výsledek hlasování: 6-0-0 
 Usnesení č. 7 bylo schváleno.
8. Žádost o finanční dar – zdravotní klaun, o.p.s.,  
 Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje příspěvek ve výši 1.000,- Kč pro účely  
 podpory Zdravotního klauna. 
 Výsledek hlasování: 4-0-2 
 Usnesení č. 8 nebylo schváleno.
9. Schválit nákup pracovního vozidla - užitkové vozidlo  
 do 3,5 t, řidič sk. B. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje nákup užitkového vozidla pro potřeby  
 provozu údržby města Hostomice. Schvaluje nákup  
 uvedeného vozidla do max. ceny 700.000,- Kč. 
 Výsledek hlasování: 6-0-0 
 Usnesení č. 9 bylo schváleno.
10. Schválit vyvěšení záměru pronájmu chaty „Čápovka“  
 adresnému zájemci. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje záměr pronájmu chaty „Čápovka“ adresnému  
 zájemci firmě Mandík a.s., Dobříšská 550, Hostomice,  
 PSČ 267 24, zastoupené členem správní rady  
 Mgr. Marcelem Mandíkem za částku 6.000,- Kč/rok.  
 Smlouva bude doplněna v bodu 3, nájemce je povinen  
 udržovat okolí objektu v čistotě. 
 Výsledek hlasování: 6-0-0 
 Usnesení č. 10 bylo schváleno.
11. Schválit rozpočtové opatření č. 2/2023. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje rozpočtové opatření Města Hostomice č. 2. 
 Výsledek hlasování: 6-0-0 
 Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Veřejné zasedání se uskuteční 24. května 2023 od 18.00 hod.  
v hasičské zbrojnici v Radouši.



12. Schválit přijetí dotace z rozpočtu Středočeského  
 kraje ve výši 70.000,- Kč na nábytkové vybavení  
 chodby před knihovnou. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 souhlasí s přijetím dotace z Programu 2023 pro  
 poskytování dotací na podporu základních knihoven  
 z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského fondu  
 kultury a obnovy památek v rámci Tematického zadání  
 Základní knihovny - vybavenost pro projekt Mobiliář  
 pro Městskou knihovnu Hostomice, ev. č. žádosti: 
 KUL/PZK/050166/2023 ve výši 70.000,- Kč, kterou  
 schválilo Zastupitelstvo Středočeského kraje na svém  
 zasedání dne 27.3.2023 usnesením č. 023-23/2023/ZK. 
 Výsledek hlasování: 6-0-0 
 Usnesení č. 12 bylo schváleno.
13. Projednání žádosti o příspěvek Svazu neslyšících  
 a nedoslýchavých osob v Čr, z.s., Palackého náměstí 2,  
 268 01 Hořovice, IČ: 86786377. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje příspěvek ve výši 1.000,- Kč pro účely  
 podpory svazu neslyšících a nedoslýchavých osob  
 v ČR, z.s., Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice,  
 IČ: 86786377. 
 Výsledek hlasování: 4-0-2 
 Usnesení č. 13 nebylo schváleno.
14. různé:
 Schválit uzavření smlouvy o dílo na dodávku  
 a montáž zařízení na úpravu vody s firmou  
 Vodovody a kanalizace Beroun, a. s. Mostníkovská  
 255/3, 266 01 Beroun, IČ:46356975. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje uzavření smlouvy o dílo na dodávku  
 a montáž zařízení na úpravu vody s firmou Vodovody  
 a kanalizace Beroun, Mostníkovská 255/3,  
 266 01 Beroun, IČ:46356975 na základě cenové  
 nabídky č. NAB-23-0001 a pověřuje p. starostu jejím  
 podepsáním. 
 Výsledek hlasování: 6-0-0 
 Usnesení č. 14 bylo schváleno.
15. diskuse 
 ❚ P. Ulrich informoval o stavu projednání zřízení  
  světla na radoušské zastávce, světlo bude  
  instalováno v řádu dvou let. 
 ❚ P. zachoval informoval o nepovoleném parkování  
  nákladních aut v ulici U Hřiště.
 ❚ P. Přívora se dotazoval na stav reklamace  
  provedené stavby „oprava márnice“.
 ❚ P. Přívora se dotazoval, kam zmizel znak města  
  z fasády radnice, požaduje dořešení se stavební  
  firmou, která prováděla opravu fasády, kam znak  
  uložila. 
Pan místostarosta ukončil zasedání ve 20.20 hodin.

MěSTSKý úřad

3

Velkoobjemový  
a nebezpečný odpad
V sobotu 27. května 2023 se uskuteční svoz 
velkoobjemového a nebezpečného odpadu:
9:00	 Hostomice	-	ulice	U	Hřiště	–	před	bývalým		
	 výstavištěm
10:00	 Lštěň	-	u	dětského	hřiště
11:00	 Bezdědice	-	u	bývalého	obchodu
12:00	 Radouš	-	na	návsi	u	obchodu

Vážení občané,
spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS / 
Mobilni Rozhlas, díky které vás nyní budeme 
efektivně informovat přímo do vašeho telefonu.  
Přihlaste se k odběru informací a už nikdy ne- 
zmeškáte důležité novinky a upozornění z naší 
samosprávy. Informace podle vašich zájmů 
vám budeme posílat e-mailem, SMS nebo jako 
zprávu do aplikace. Služba je zdarma!
Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
❚	 Upozornění	na	krizové	události	-	výpadky		
	 energií,	blížící	se	vichřice,	dopravní	uzavírky,		
	 varování	před	podomními	prodejci,	apod.
❚	 Novinky	a	důležitá	upozornění	z	úřadu		
	 -	poplatky,	obecní	zpravodaj
❚	 Pozvánky	na	kulturní	a	sportovní	akce
❚	 Možnost	vyjádřit	svůj	názor	v	online	anketách
❚	 Mobilní	aplikaci	samosprávy	s	užitečnými		
	 funkcemi
V	 registračním	 procesu	 si	 sami	 můžete	 nastavit,	
jaké	typy	informací	vás	zajímají	(např.	kultura,	do-	
prava,	majitelé	zvířat).	Doporučujeme	vyplnit	vaše	
telefonní	 číslo	 a	 ulici,	 abychom	vás	mohli	 rychle	
varovat	v	případě	nečekaných	událostí	(např.	ha-	
várie	vody,	přívalové	deště	atd.).	Vaše	údaje	jsou		
v	bezpečí	a	v	souladu	s	GDPR.
PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ:	
https://mesto-hostomice.munipolis.cz/registrace		
a	 nezmeškáte	 důležité	 informace,	 které	 vám	
zjednoduší	život.
Služba je zdarma!
Registrovat	se	můžete	také	přímo	na	našem	úřadu	
-	rádi	vám	pomůžeme.
Více	 informací	 naleznete	 na	 samostatné	 dvou-	
straně	vložené	do	Hostomických	listů.	Do	aplikace	
se	 může	 registrovat	 ihned,	 jen	 prosíme,	 abyste	
během	 zkušebního	 provozu	 v	 květnu	 byli	 shoví-	
vaví.	Děkujeme.



4 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKý úřad / INzerCe

město  
Hostomice 
připravuje  
vítání občánků
Milí rodiče, rádi bychom mezi 
nás jako každý rok přivítali 
naše nové občánky. Vítání 
nových občánků proběhne 
ve čtvrtek 15. června 2023 
odpoledne v obřadní síni 
radnice.
Máte-li	zájem,	aby	vaše	děťát-	
ko	bylo	pozváno	na	slavnostní	
vítání	nových	občánků,	kontak-	
tujte	nás	prosím.	
Potřebné	 informace	 nám	 mů-	
žete	zaslat	e-mailem	na	adresu	
matrika@hostomice.cz	 nebo	
se	 můžete	 osobně	 dostavit		
na	 Městský	 úřad	 Hostomice	
na	matriku.
Do	e-mailu	prosím	napište	tyto	
údaje:	 jméno,	příjmení,	 datum	
narození	 dítěte,	 jména	 rodičů	
a	 kontaktní	 údaje	 –	 ideálně		
e-mail,	adresu	a	telefonní	číslo.

dluhy  
na poplatcích 
za odpady
Rádi bychom upozornili ob- 
čany, že za roky 2019, 2020, 
2021 a 2022 jsou evidovány 
četné dlužné částky na po- 
platcích za odpady. 
Věříme, že řada z nich vznikla 
nedopatřením a dluhy budou 
dotyčnými brzy vyrovnány. 
Pokud si nejste jisti, přijďte 
si v úředních hodinách zjistit, 
zda se tento problém netýká 
i vás, abychom záležitost  
nemuseli řešit úřední cestou. 
Děkujeme.



5

HOSTOMICKÉ KrONIKY

Staré hostomické kroniky
Vážení čtenáři, tentokrát vám přinášíme ukázku z nejstarší hostomické kroniky (z let 1834 – 1904),  
kdy ještě obce neměly povinnost kroniky vést, zaznamenány jsou proto jen některé roky a události.  
Tyto čtyři strany pokračují děním roku 1863.



6 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrONIKY



7

HOSTOMICKÉ KrONIKY



8 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrONIKY





✁



9

SPOLKY

STp - Jóga pro seniory
V úterý 11.4.2023 se konalo v budově zŠ nenáročné cvičení - jóga 
pro seniory pod vedením paní Červené. účelem cvičení na židlích 
bylo posílení a protažení těla. zúčastnilo se asi 25 seniorů. Žáci 
školy pomohli připravit prostředí třídy ke cvičení a pohostili 
přítomné.

ŠAcHOVý kLub
O velikonočního zajíce
Členové Šachového klubu při Měú Hostomice se o velikonoční  
neděli sešli, aby sehráli oddílový turnaj O velikonočního zajíce.
Tato akce již má několikaletou tradici. Hrálo se tempem hry 2 x 5 minut 
za účasti třinácti členů klubu.
Vítězem se stal Dušan Fairaisl, druhé místo obsadil Pavel Bečvář  
a na třetím místě skončil Jiří Tomeš.
Na fotografii vítězná trojice, zleva stojící: Pavel Bečvář, Dušan Fairaisl  
a Jiří Tomeš. Text a foto: Jiří Kadeřábek

Jarní mámení
Zdeňka Vršecká

Příroda se probouzí
ze zimního spánku,
větvičky se pohupují
v jarním vánku.

Objevují se květy,
růžové, žluté, bílé,
jaképak to jaro
letos asi bude?

Okouzlí a zasáhne
každého z nás,
ať jsi stár nebo mlád …
Tak si tuto dobu užívejme,
I na mládí vzpomínejme.

Je přece krásně
na světě,
zvlášť, když jaro
a nový život
v pestrých barvách rozkvete.

✁



10 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKá KNIHOVNa HOSTOMICe

čtvrťáci v knihovně
V březnu navštívili Městskou knihovnu Hostomice žáci 4.a a 4.B třídy  
zŠ P. Lisého Hostomice. Pro děti tentokrát nebyla připravena beseda 
o jedné konkrétní knize, ale takzvaná informační lekce. Ta se skládala  
z několika částí. 
Nejdříve jsme si povídali o tom, jakou cestou musí projít každá kniha od oka- 
mžiku zrodu nápadu v hlavě autora až do chvíle, kdy ji čtenář drží v ruce. 
Potom jsme se zaměřili na tiráž a zkoušeli jsme v ní najít důležité infor- 
mace - jméno spisovatele a ilustrátora, nakladatelství a rok vydání. Také jsme 
si vysvětlili, jak jsou řazeny knihy v knihovně, kam knihu umístit, aby byla 
na správném místě, a jak si knihu najít podle její signatury. Vše jsme si prak- 
ticky vyzkoušeli. Součástí lekce bylo také vypracování pracovního listu - každý 
žák obdržel svou knihu, ve které musel najít potřebné informace. V závěru  
se děti věnovaly prohlížení knih dle vlastního výběru. Až se v knihovně sej- 
deme příště, budou již prázdniny za dveřmi. Ing. Jiřina Šebková, knihovnice

Městská knihovna  
Hostomice informuje  

své čtenáře, že v měsíci 
květnu bude zavřeno  

v tyto dny:
středa 10.5. (školení)
15.-19.5. (dovolená)

pondělí 29.5.  
otevřeno až od 13 hodin  

(dopoledne pasování čtenářů)
Děkujeme za pochopení.



11

MěSTSKá KNIHOVNa HOSTOMICe

ceSTOVATeLSká přednáŠkA diVOké FinSkO
V úterý 28. března 2023 přijal mladý handicapovaný cestovatel Jakub Greschl již počtvrté pozvání do Hostomic a přijel se  
se svými posluchači podělit o zážitky z Finska. Přednáška Divoké Finsko, které se v dopoledních hodinách zúčastnilo celkem 
43 žáků z 8. a 9. tříd a odpoledne ještě 35 posluchačů z řad členů STP a ostatních zájemců, se nesla v duchu poutavého 
vyprávění, nádherných fotografií a zajímavých informací. Přednáška se konala v příjemné atmosféře, posluchači odchá- 
zeli spokojeni a již se těšíme, až společně s Jakubem Greschlem příště navštívíme další zajímavou destinaci. Která to bude?

Ing. Jiřina Šebková, knihovnice



12 HOSTOMICKÉ LISTY

HaSIČI HOSTOMICe

KULTURNÍ AKCE KVĚTEN – Hasičské závody – 13. května – Hostomice
Závody neproběhnou v daném termínu. Děkujeme za pochopení.

děTSký kARneVAL
Prvního dubna od 15 hodin byl připraven dětský maškarní  
karneval. Ten se nesl ve velikonočním duchu. Děti celým karne- 
valem prováděli velikonoční zajíčci, kteří si připravili zábavné 
odpoledne plné her a tance, zakončené soutěží o nejlepší masku. 
Vítězové si domů odnesli výborné ovocné dorty ze Somnium 
Delicates Všeradice.
Nechyběla ani tombola, která byla plná sladkostí a nejrůznějších 
drobností.
Všem velice děkujeme a vážíme si jakékoliv pomoci.

cO Se děLO V HASičáRně
masopust
dne 25. března 2023 prošel masopustní průvod ulicemi Hostomic. Již  
od 11 hodin byly připraveny zabijačkové hody, které přichystaly již tradičně 
dobroty Kačena, a sraz masek byl ve 12.30 před hasičskou zbrojnicí. Průvod  
se vydal po 13. hodině do ulic. 
Děkujeme všem, kteří otevřeli svoji teplou náruč domova a pohostili výbornými 
pokrmy a dobrým pitím průvod. Za odměnu jim kapela zahrála a masky si s paní 
a pánem domu zatančily. Kapelu nám odvozil hasičský vůz dobrovolných hasičů 
z Osova pod vedením pana Chvojky, kterému velice děkujeme za pomoc a výbor-
nou spolupráci s celým osovským sborem. 
Po návratu bylo připravené posezení v hasičárně.



13

HaSIČI HOSTOMICe / SK HOSTOMICe z.s.

Aktivity mládeže
ŠkOLičkA nA TuRnAJi Ve VŠeRAdicícH
V sobotu 25. března 2023 se naše fotbalová školička zúčastnila tradičního zámeckého turnaje ve Všeradicích. 
Holky a kluci poměřili síly s týmy z Hýskova, Plzně, dobříše, Mýta a Stodůlek. I přes nepřízeň počasí šli malí 
fotbalisté do každého zápasu s chutí a vervou vstřelit své první góly. Odměnou jim byly medaile a krásný pohár, 
který obdrželi. Všechny děti si turnaj moc užily a odjížděly spokojené.

kroužek mladých hasičů
V dubnu nás navštívili opět ornitologové, kteří si pro nás připravili bojový úkol.  
děti vyvěšovaly ptačí budky po parku, aby je za nějaký čas mohly zkontrolovat, 
zda se v nich usídlili nějací ptáčci. Ornitologové nás poučili, na jakou stranu 
se budky věší a jak poznáme světové strany pomocí úkazů samotné přírody. 
Mladí hasiči se zapojili do výroby velikonoční výzdoby, kterou jste mohli vidět  
na náměstí před hasičskou zbrojnicí.
Dále nám děti pomáhaly s přípravami a výzdobou na karneval. Starší děvčata  
si připravila veselé tanečky a zábavu pro děti.
Vedoucí kroužku rozšířili znalosti v oblasti zdravovědy. Připravili jsme si prezen- 
taci na téma popáleniny. Řekli jsme si, jaké stupně popálenin máme, jak se zacho- 
váme, pokud se někdo popálí, a také jak poskytnout první pomoc. Vždy si pro 
děti připravíme teorii a pak si prakticky vyzkoušíme, jak by se dokázaly zachovat 
v těchto kritických situacích.



14 HOSTOMICKÉ LISTY

SK HOSTOMICe z.s. 

Naše starší přípravka odehrála svůj první turnaj v neděli  
16. dubna 2023 v Tlustici. Tým nebyl kompletní a měl 
pouze jednoho hráče na střídání. I přes to podaly děti  
bojovný výkon a dosáhly na krásnou bronzovou příčku! 
Na dětech bylo vidět, jak jim pomáhají starty za mladší 
žáky, a ačkoliv jich bylo málo, tak se fyzicky držely nad 
očekávání. V prvních dvou zápasech jsme si připsali dvě 
výhry proti Drozdovu a Felbabce. Tlustice byla nad naše 
síly. V posledním utkání turnaje jsme měli trochu smůly  
a odešli poraženi pouze o branku od ČLU Beroun.
Gratulujeme!
Pořadí turnaj Tlustice starší přípravka:
1. SK Tlustice
2. ČLU Beroun
3. SK Chlumec/SK Hostomice
4. TJ Drozdov
5. TJ Felbabka
Děkujeme všem hráčům, rodičům a trenérům za podporu. 
Jen tak dál!

Mladší přípravka odehrála v sobotu 15. dubna 2023 turnaj 
na Máchovně v Berouně. V prvních dvou zápasech proti 
ČLU Beroun a Drozdovu byl náš tým pasivní a neudrželi 
jsme tempo hry. V dalším zápase jsme už hru zlepšili  
a dokázali soupeře zatlačit. Bohužel jsme nevyužili naše 
šance. V posledních dvou zápasech turnaje už jsme herně 
ukázali, co si trenéři představují, a po zásluze jsme dosáhli 
na první vítězství v turnaji. Celkově jsme skončili na 5. 
místě a již se těšíme na další turnajové mače.
Gratulujeme!
Pořadí turnaj Beroun mladší přípravka:
1. ČLU Beroun
2. Králův Dvůr
3. TJ Drozdov
4. FK Komárov
5. SK Chlumec/SK Hostomice
6. SK Tlustice

přípRAVkY OdeHRáLY SVOJe pRVní TuRnAJe!
Naše spojené přípravky odehrály v dubnu svoje první turnaje semifinálové skupiny okresu Beroun.



15

SK HOSTOMICe z.s.

Tým dospělých
SmOLná pROHRA V LOcHOVicícH
SK Hostomice:
M. Špatenka (V. Štyler) – M. Šereda, P. Veselík, T. Fatka, J. Hadrava – J. Spousta,  
A. Hornát, M. Kubišta, L. Šereda (L. Rylich), J. Kačírek [K] – R. Spousta

Utkání začalo opatrně na obou stranách. domácí se snažili o rychlou kom- 
binaci, ale naše obrana přistupovala k útočníkům včas a tvrdým důrazem 
eliminovala snahu o přechod do útoku. V 7. minutě jsme se dostali k první 
šanci, když hlavička aleše Hornáta šla nad branku. V 11. minutě jsme museli 
střídat zraněného brankáře Michala Špatenku a brankářské rukavice si navlékl 
Miroslav Šereda. Míra zvládnul utkání jako brankář na jedničku a byl opo- 
rou zadních řad. Ve 13. minutě bombu aleše Hornáta vytěsnil na roh brankář 
domácích. Lochovičtí poté odpověděli nebezpečnou střelou, která skončila 
na břevně naší branky. Těsně před poločasem se řítil sám na branku roman 
Spousta, ale jeho střela jen těsně minula levou tyčku.

Do druhého poločasu jsme vstoupili 
aktivně s cílem strhnout vedení na naši 
stranu. Roman Spousta vyslal jedova- 
tou střelu, která se opět nevešla mezi 
tyče. V 57. minutě jsme byli blízko 
vstřelení branky, ale Michal Kubišta 
poslal svoji technickou střelu pouze 
na tyč. V 64. minutě se dostali ke slo- 
vu také domácí, když musel míč vy- 
táhnout fantastickým zákrokem Míra 
Šereda. V 79. minutě jsme měli další 
obrovskou šanci, ale Ladislav Rylich 
neprostřelil obranu Slovanu. Platilo 
„nedáš – dostaneš“ a Lochovice se  
dostaly ke standardní situaci, kterou 
naše obrana nedokázala odvrátit, a do- 
mácí se štěstím propálili míč do naší 
sítě. Kluci to ani po inkasované brance 
nezabalili a tlačili se do útoku s touhou 
po vyrovnání. Tečovaný centr Michala 
Kubišty odvracel s vypětím všech sil 
brankář domácích. Lochovice vedení 
nakonec udržely a připravily nás o ne- 
porazitelnost, která trvala 10 zápasů.
I přes prohru máme hlavu nahoře  
a jsme za tento výkon na kluky pyšní. 
Odmakali celý zápas v obrovském tem- 
pu a byli přinejmenším vyrovnaným 
soupeřem. Dnes při nás nestálo tolik 
štěstí, ale o tom fotbal je.
Hoši, děkujeme vám za krásný zážitek!

Za SK Hostomice Luděk Báchor



16 HOSTOMICKÉ LISTY

zŠ HOSTOMICe

VýTVARná SOuTěž  
zŠ p. LiSéHO HOSTOmice
Na počest akademického malíře Pavla Lisého, podle kterého je pokřtěna  
naše základní škola, byla tento rok vyhlášena výtvarná soutěž. Tématem byla 
oslava šedesátého výročí založení Krkonošského národního parku. „Ve středu 
17. května 2023 uplyne 60 let od založení Krkonošského národního parku. 
Oslavy tohoto významného výročí budou probíhat po celý rok.“
Do výtvarné soutěže se zapojili žáci prvního i druhého stupně základních škol  
ze ZŠ Hostomice, ZŠ Praskolesy, ZŠ Dobříš, ZŠ Tmaň, ZŠ Žebrák a ZŠ Osov. 
Soutěže se zúčastnili žáci, kteří obsadili tři kategorie: I. 1.-2. třída, II. 3., 4., a 5. 
třída, III. 6.-7. třída. Zvolenou výtvarnou technikou byla koláž doplněná kresbou.
Zaslaná díla byla v naší škole vystavena a o umístění na 1. až 3. místě hlasovali  
všichni učitelé ZŠ Hostomice, kteří udělovali body. Výherci byli odměněni  
zajímavými cenami a diplomem. Každá škola, která se soutěže zúčastnila,  
obdržela zároveň pamětní list. Díla, která se umístila na prvních místech, budou 
vystavena ve veřejných prostorách naší školy a v případě zájmu mohou být zaslána 
k vystavení i na další školy.
Vyhodnocení děl:
V kategorii I. obsadily - první místo - žákyně 2. třídy ZŠ Hostomice
- druhé místo - žákyně 2. třídy ZŠ Žebrák
- třetí místo - žákyně 1. třídy ZŠ Dobříš, Komenského 35, ŠD IV. Šmoulové
V kategorii II. obsadili - první místo - žák 3. třídy ZŠ Praskolesy
- druhé místo - žák 3. třídy ZŠ Dobříš, Komenského 35, ŠD IV. Šmoulové
- třetí místo - žákyně 4. třídy ZŠ Hostomice
V kategorii III. obsadili - první místo - žákyně 6. třídy ZŠ Hostomice
- druhé místo - žák 7. třídy ZŠ Hostomice
- třetí místo – žákyně 7. třídy ZŠ Hostomice
Všechna díla včetně vítězných je možno zhlédnout na našem školním Instagramu 
„zsplhostomice“.
Všem žákům a učitelům základních škol, kteří se letošní výtvarné soutěže 
zúčastnili, patří velké poděkování a příští školní rok se těšíme na další kolo.

Marcela Pučelíková, organizátorka soutěže



17

MŠ HOSTOMICe / INzerCe

SOREX s.r.o. 
vzduchOtEchnika a klimatizacE 

u hřiště 456, 267 24 hostomice

hledá uchazeče na pozici 
technik - montér klimatizace

požadujeme: manuální zručnost, pečlivost, flexibilitu, slušné vystupování,  
řidičský průkaz sk. B 

praxe v oboru vítána, není však podmínkou

nabízíme: práci na HPP, zaškolení, možnost vzdělávání v oboru VZT a chlazení,  
odborná školení, 5 týdnů dovolené, firemní oblečení, mobilní telefon

kontakt: Petr ksandr, 721 680 949, info@sorex.cz

mateřská škola 
pomáhala dětem
21. březen byl organizací OSN vyhlášen jako Světový 
den Downova syndromu. Také my jsme se k této podpoře 
připojili. Tento den se na znamení oslavy lidské jedineč- 
nosti nosí dvě různé ponožky a i naše děti a paní učitelky  
si ho takto připomněly.
Dále se MŠ zapojila do sbírky pro děti z Klokánku, abychom 
jim zpříjemnili oslavu Velikonoc. Tímto chceme poděkovat 
všem maminkám, dětem a zaměstnankyním MŠ, které se 
do sbírky zapojily a připravily pro děti krásné balíčky plné 
překvapení. Věříme, že dětem udělaly dárky radost.



18 HOSTOMICKÉ LISTY

SPOLeČeNSKá rUBrIKa

Vydává: MěÚ Hostomice
Odpovědná osoba: Ing. Jan Bomba, Ph.D.
Redakce: Karel Grunt, Jana Císařová
Grafické zpracování a tisk: Ivan Křenek, Hořovice
Adresa redakce: MěÚ Hostomice, Tyršovo nám. 165,  
267 24 Hostomice, tel.: 311 584 101 - ústředna, 
e-mail: starosta@hostomice.cz, www.hostomice.cz
Evidováno MKČR pod č.: E11276
Právo omylu a tiskových chyb vyhrazeno.
Text je chráněn dle autorského zákona.
Za obsah a formu článku odpovídá jeho autor.
Uzávěrka HL je vždy 20. den v měsíci.
Do té doby můžete své příspěvky předávat  
písemně pí Císařové na MěÚ 
nebo telefonicky na číslo 311 584 101 - ústředna, 
nejlépe však v elektronické podobě  
na e-mail: kordulinka@email.cz
Děkujeme za příspěvky.

pOzVánkY
■	 Pojeďte s námi do skleníku Fata 
Morgana
Výbor STP v Hostomicích pořádá  
ve čtvrtek 11. května 2023 exkurzi  
do Prahy - Tróji. Navštívíme tropický 
skleník Fata Morgana s barevnými ros-
tlinami z Austrálie, Mexika a Afriky,  
s možností zhlédnout výstavu proměny 
tropických motýlů. Odjezd ve 13.00 
hodin od ZŠ, návrat kolem 17.30 hod. 
Vstupné si účastníci hradí sami.
Přihlásit se můžete v novinovém 
stánku - člen 100,- Kč, nečlen 150,- Kč.
■	 SPOLeK zUBrIN vás srdečně  
zve na nohejbalový turnaj trojic, 
který se koná 27.5.2023 od 9.00 hod. 
v osadě Zubrin. Po skončení turnaje 
(cca od 15.30 hod.) vám bude až do 
večerních hodin hrát k tanci i poslechu 
jihočeská country kapela Pavla Přibyla 
CANDRBAND. 
Vstup zdarma, občerstvení zajištěno.
Srdečně vás zvou členové Spolku  
Zubrin.

JubiLAnTi
Blahopřejeme občanům Hostomic, 
Lštěně, radouše a Bezdědic, kteří 
v dubnu oslaví významná životní  
jubilea:
Jindřiška Sislová 70 let
Miloslav Faifer 75 let
Jaroslava Brůnová 80 let
Václav Fanta  75 let
Václav Odlas  75 let
Marta Kahounová 80 let

VzpOmínkA
■	 Nikdo nám 
neřekne, nikdo 
nám nepoví,  
čím byla Lucka 
každému z nás. 
Nikdo ji nevrátí, 
nikdo ji nevzbudí, 
nikdy již nezazní 
její hlas. 
3.5. před 11 lety nám navždy odešla 
bez rozloučení naše milovaná dcera, 
sestra, vnučka a teta Lucie Kadlecová. 
Ti, kteří jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Rodina Kadlecova

Vážení občané, posílejte prosím své příspěvky na e-mail: kordulinka@email.cz  
a respektujte uzávěrku čísla, která bude vždy 20. v měsíci, abychom  
zajistili včasné předání potřebných informací. děkujeme, vaše redakce.
Pokud jste podnikatelským subjektem a máte zájem o inzerci v našich listech, 
je třeba rozmyslet si velikost reklamy, počet opakování a příslušnou částku 
zaplatit buď hotově v úředních hodinách na MěÚ Hostomice, nebo požádat  
o vystavení faktury na e-mailu: b.kubrichtova@hostomice.cz. 
Cena za jedno otištění činí: A6 - 50,- Kč, A5 - 100,- Kč, A4 - 200,- Kč.  
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

pOděkOVání
děkuji Měú Hostomice za blahopřá- 
ní k mému životnímu jubileu. 

Václav Císař

zubní pOHOTOVOST
Květen 2023
■	 1. Dr. Hentsch František 
 Zdice, Palackého nám. 21 
 tel. 608 020 878
■	 6. a 7. Dr. Humlová Adéla 
 Žebrák, A. Pacovského 277 
 tel. 311 533 447
■	 8. Dr. Hentsch František 
 Zdice, Palackého nám. 21 
 tel. 608 020 878
■	 13. a 14. Dr. Hanačková Anita 
 Komárov, Buzulucká 480 
 tel. 734 583 076
■	 20. a 21. Dr. Kaiser Zdeněk 
 Hořovice, K Nemocnici 1106 
 tel. 311 559 812
■	 27. a 28. Dr. Joukl Jan 
 Králův Dvůr, Průmyslová 614 
 tel. 728 349 403
Služba je vždy od 8.00 do 12.00 hodin.


